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АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          
	22.02.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	138-па

	

	

	О внесении изменений в постановление  Администрации Ханкайского муниципального района от 30.06.2015 № 423-па «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ханкайского муниципального района Приморского края»
	

	

	

	В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Ханкайского муниципального района 

	

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	

	1. Внести в постановление  Администрации Ханкайского муниципального района от 30.06.2015 № 423-па «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ханкайского муниципального района Приморского края» следующие изменения:
1) в Порядке формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ханкайского муниципального района Приморского края:

а) пункт 2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной системе, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности.»;
б) пункт 3 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в)муниципальные унитарные предприятия:
формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом  настоящего Порядка.»;

2) в требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ханкайского муниципального района Приморского края:

а) в пункте 1: 
- дополнить подпунктами «в1» и «в2» следующего содержания:
«в1) код по Общероссийскому классификатору территорий муниципальных образований, идентифицирующий муниципальное образование;»;

«в2) код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций;»;

- в подпункте «е»:

абзац четвертый дополнить предложением следующего содержания: «В случае установления Правительством Российской Федерации особенностей осуществления конкретной закупки и (или) дополнительных условий исполнения контракта в соответствии со статьей 111 Федерального закона указывается формула цены без указания начальной (максимальной) цены контракта (в случае если начальная (максимальная) цена не указана);»;

абзац седьмой дополнить словами «указываются в соответствии с наименованием из государственного реестра лекарственных средств»;

абзац двадцатый дополнить словами «, или о казначейском сопровождении контракта (указываются банковское сопровождение (БС), казначейское сопровождение (КС), банковское или казначейское сопровождение (БС или КС) или слово "нет" соответственно)»;

б) в пункте 2:

- в подпункте «а»:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«а) информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 83 и пунктами 4, 5, 23, 26, 33, 42 и 44 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе по каждому из следующих объектов закупки:»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«услуги по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, переданных в безвозмездное пользование или оперативное управление заказчику, услуги по водо-, тепло-, газо- и энергоснабжению, услуги по охране, услуги по вывозу бытовых отходов в случае, если такие услуги оказываются другому лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании, в котором расположены помещения, переданные заказчику в безвозмездное пользование или оперативное управление;

работы, связанные со сбором и обработкой первичных статистических данных при проведении на территории Российской Федерации федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством Российской Федерации об официальном статистическом учете, выполняемые физическими лицами (в случае заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 42 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе);

услуги по предоставлению права на доступ к информации, содержащейся в документальных, документографических, реферативных, полнотекстовых зарубежных базах данных и специализированных базах данных международных индексов научного цитирования (в случае заключения заказчиком контракта в соответствии с пунктом 44 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе).»;

- подпункт «в» исключить;

- подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) объем финансового обеспечения для осуществления закупок в соответствии с планом-графиком закупок, указываемый как общая сумма начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), общая сумма планируемых платежей в текущем финансовом году и последующие годы (в отношении контрактов, обеспечение оплаты которых планируется за пределами текущего финансового года), детализированная на суммы по годам планируемых платежей.»;

в) дополнить пунктами 3 - 6 следующего содержания:
«3. По закупкам, предусмотренным пунктом 2 настоящих требований, информация, предусмотренная абзацами пятым - двадцатым подпункта «е» пункта 1 настоящих требований, не указывается. В качестве наименования объекта и (или) объектов закупки указывается положение Федерального закона о контрактной системе, являющееся основанием для осуществления закупок, в том числе у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), информация о которых включается в соответствии с пунктом 2 настоящих требований в план закупок одной строкой.
4. В случае внесения изменений в план-график закупок по основаниям, предусмотренным подпунктом «г» пункта 8  Порядка заказчики по итогам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) уточняют информацию в графе «планируемые платежи» в соответствии с условиями заключенного контракта.

5. По закупкам, включающим товары, работы, услуги, имеющие различные единицы измерения, информация о единицах измерения и количестве (объеме) закупаемых товаров, работ, услуг в план-график не вносится.

6. Информация о закупках, необходимых для муниципальных нужд, если сведения о таких нуждах составляют государственную тайну, или о закупках, сведения о которых составляют государственную тайну, подлежит включению в приложение к плану-графику закупок на 20__ год, формируемое по форме плана-графика закупок на 20__ год, предусмотренной приложением к требованиям к форме плана-графика закупок товаров, работ услуг.

Приложение к плану-графику закупок, указанное в абзаце первом настоящего пункта, формируется в порядке, установленном для формирования плана-графика закупок, с указанием грифа секретности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и не размещается в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 15 статьи 21 Федерального закона.».
г) приложение изложить в новой редакции (прилагается).
          2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава муниципального района -

глава Администрации

муниципального района                                                                            В.В. Мищенко


                              Приложение

              к постановлению Администрации

                                 муниципального района

                                 от 22.02.2017 № 138-па
«Приложение

к требованиям к форме

плана-графика закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Ханкайского муниципального района

(форма)

                                                 УТВЕРЖДАЮ

                                    Руководитель (уполномоченное лицо)

                                ___________ _________ _____________________

                                (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

                                        "__" _____________ 20__ г.

                                ПЛАН-ГРАФИК

            закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

                                на 20__ год

	
	
	
	Коды

	
	
	Дата
	

	Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)
	
	по ОКПО
	

	
	
	ИНН
	

	
	
	КПП
	

	Организационно-правовая форма
	
	по ОКОПФ
	

	Форма собственности
	
	по ОКФС
	

	Наименование публично-правового образования
	
	по ОКТМО
	

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	
	
	

	Наименование заказчика, осуществляющих закупки в рамках переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика <*>
	
	по ОКТМО
	

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты <*>
	
	
	

	Вид документа
	
	
	

	
	(базовый (0), измененный (порядковый код изменения)
	дата изменения
	

	Единица измерения: рубль
	
	по ОКЕИ
	383

	Совокупный годовой объем закупок (справочно), руб.
	


	N п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Размер аванса, процентов <*>
	Планируемые платежи
	Единица измерения
	Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг
	Планируемый срок (периодичность) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Размер обеспечения
	Планируемый срок, (месяц, год)
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Преимущества, предоставляемые участникам закупки в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" ("да" или "нет")
	Осуществление закупки у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций ("да" или "нет")
	Применение национального режима при осуществлении закупок <*>
	Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг <*>
	Сведения о проведении обязательного общественного обсуждения закупки <*>
	Информация о банковском сопровождении контрактов/казначейском сопровождении контрактов <*>
	Обоснование внесения изменений <*>
	Наименование уполномоченного органа (учреждения)
	Наименование организатора проведения совместного конкурса или аукциона

	
	
	наименование
	описание
	
	
	Всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы
	наименование
	код по ОКЕИ
	всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы
	
	заявки
	исполнения контракта
	начала осуществления закупки
	окончания исполнения контракта
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	на первый год
	на второй год
	
	
	
	
	
	на первый год
	на второй год
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Предусмотрено на осуществление закупок - всего
	
	X
	
	
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок
	
	X
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X


Ответственный исполнитель _____________ _________ _________________________

                                                        (должность)  (подпись)   (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.

--------------------------------

<*> Заполняется при наличии.

Приложение

к плану-графику закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

(форма)



                                                 УТВЕРЖДАЮ

                                    Руководитель (уполномоченное лицо)

                                ___________ _________ _____________________

                                (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

                                        "__" _____________ 20__ г.

	Гриф секретности
	


Закупки товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд на 20__ год, сведения о которых

составляют государственную тайну

	
	
	
	Коды

	
	
	Дата
	

	Наименование государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения, государственного (муниципального) унитарного предприятия
	
	по ОКПО
	

	
	
	ИНН
	

	
	
	КПП
	

	Организационно-правовая форма
	
	по ОКОПФ
	

	Форма собственности
	
	по ОКФС
	

	Наименование публично-правового образования
	
	по ОКТМО
	

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
	
	
	

	Наименование заказчика, осуществляющих закупки в рамках переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика <*>
	
	по ОКТМО
	

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты <*>
	
	
	

	Вид документа
	
	
	

	
	(базовый (0), измененный (порядковый код изменения)
	дата изменения
	

	Единица измерения: рубль
	
	по ОКЕИ
	383

	Совокупный годовой объем закупок (справочно), рублей
	


	N п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Размер аванса, процентов <*>
	Планируемые платежи
	Единица измерения
	Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг
	Планируемый срок (периодичность) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Размер обеспечения
	Планируемый срок (месяц, год)
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Преимущества, предоставляемые участникам закупки в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" ("да" или "нет")
	Осуществление закупки у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций ("да" или "нет")
	Применение национального режима при осуществлении закупок <*>
	Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг <*>
	Информация о банковском сопровождении контрактов /казначейском сопровождении контрактов <*>
	Обоснование внесения изменений <*>
	Наименование уполномоченного органа (учреждения)
	Наименование организатора проведения совместного конкурса или аукциона

	
	
	наименование
	описание
	
	
	Всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы
	наименование
	код по ОКЕИ
	всего
	на текущий финансовый год
	на плановый период
	последующие годы
	
	заявки
	исполнения контракта
	начала осуществления закупки
	окончания исполнения контракта
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	на первый год
	на второй год
	
	
	
	
	
	на первый год
	на второй год
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Предусмотрено на осуществление закупок - всего
	
	X
	
	
	
	
	
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок
	
	X
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Ответственный исполнитель _____________ _________ _________________________

                           (должность)  (подпись)   (расшифровка подписи)

"__" ___________ 20__ г.

--------------------------------
<*> Заполняется при наличии.
